
 
      

 

     «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН        АДМИНИСТРАЦИЯ  

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ          ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»  

 

                                                              

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

     03 августа 2022 года           №   8/1262 

     

             Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» от 

29.06.2018 № 6/1057 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников муниципальных организаций образования 

муниципального образования городского округа «Инта», в 

отношении которых администрация муниципального 

образования городского округа «Инта» осуществляет функции 

и полномочия учредителя» 

 

 

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

приведения в соответствие нормативных правовых актов администрации муниципального 

образования городского округа «Инта», администрация муниципального образования 

городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 29.06.2018 № 6/1057 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников муниципальных организаций образования муниципального образования 

городского округа «Инта», в отношении которых администрация муниципального 

образования городского округа «Инта» осуществляет функции и полномочия учредителя» 

следующего содержания: 

 

1.1. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции: 

«6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя 

администрации муниципального образования городского округа «Инта» Е.Е.Моторину.»; 

 

1.2. Таблицу пункта 1 раздела 2  приложения к Постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование должности 

и требования к 

квалификации 

Должностной оклад (в рублях) в 

зависимости от группы по оплате 

труда руководителей 

 

Должностной оклад 

(в рублях) 

работников 

Организаций, не 

являющихся 



образовательными 

организациями 

I 

группа 

II 

группа 

III 

группа 

IV 

группа 
МКУ «ГУНО» 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Руководитель (директор, 

начальник, заведующий) 

Организации 

16765 14830 12900 11730 16765 

2 

Заместитель руководителя 

(директора, начальника, 

заведующего) 

Организации 

15080 13345 11600 10555 15080 

3 
Главный бухгалтер 

Организации 
13405 11860 10315 9380 13405 

4 

Главные специалисты 

(главный инженер, 

главный механик, 

главный энергетик, 

главный экономист), 

заведующий библиотекой 

Организации 

12975 12975 12975 12975 12975 

»; 

1.3. Таблицу подпункта 2.1. пункта 2 раздела 2  приложения к Постановлению 

изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование должности Должностной оклад 

(ставка заработной 

платы), в рублях 

Вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части 9235 

»; 

1.4. Таблицу подпункта 2.2. пункта 2 раздела 2  приложения к Постановлению 

изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование должности Должностной оклад 

(ставка заработной 

платы), в рублях 

1 квалификационный уровень 

Дежурный по режиму, младший воспитатель 9610 

2 квалификационный уровень 

Старший дежурный по режиму, диспетчер 9980 

»; 

1.5. Таблицу подпункта 2.3. пункта 2 раздела 2  приложения к Постановлению 

изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование должности Должностной оклад 

(оклад, ставка 

заработной платы), 

в рублях 

1 квалификационный уровень 

Инструктор по труду, инструктор по физической культуре музыкальный 10555 



руководитель, старший вожатый 

2 квалификационный уровень 

Инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного 

образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-

преподаватель 

10795 

3 квалификационный уровень 

Воспитатель, мастер производственного обучения, методист <*>, 

педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог 

дополнительного образования, старший тренер-преподаватель 

11035 

4 квалификационный уровень 

Педагог-библиотекарь, преподаватель <**>, преподаватель-организатор 

основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического 

воспитания, старший воспитатель, старший методист, тьютор <***>, 

учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед) 

11275 

»; 

1.6. Таблицу пункта 3 раздела 2  приложения к Постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

Наименование должности Должностной оклад 

(ставка заработной 

платы), в рублях 

1 квалификационный уровень 

Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, 

лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-

консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) 

мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими 

общеобразовательную программу и образовательную программу 

дополнительного образования детей <*> 

11730 

2 квалификационный уровень 

Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, 

реализующим общеобразовательную программу и образовательную 

программу дополнительного образования детей; начальник (заведующий, 

директор, руководитель, управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, 

отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-

производственной) мастерской, учебного хозяйства и других 

структурных подразделений образовательной организации 

(подразделения) среднего профессионального образования <**>; 

старший мастер образовательной организации (подразделения) среднего 

профессионального образования 

12475 

3 квалификационный уровень 

Начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) 

обособленного структурного подразделения образовательной 

организации (подразделения) среднего профессионального образования 

12975 

»; 

1.7. Таблицу подпункта 4.1. пункта 4 раздела 2  приложения к Постановлению 

изложить в следующей редакции: 

« 



Наименование должности Должностной оклад 

(ставка заработной 

платы), в рублях 

1 квалификационный уровень 

Диспетчер факультета, специалист по учебно-методической работе, 

учебный мастер 

10485 

2 квалификационный уровень 

Специалист по учебно-методической работе II категории, старший 

диспетчер факультета, учебный мастер II категории 

10980 

3 квалификационный уровень 

Специалист по учебно-методической работе I категории, тьютор, 

учебный мастер I категории 

11230 

»; 

1.8. Таблицу подпункта 4.2. пункта 4 раздела 2  приложения к Постановлению 

изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование должности Должностной оклад 

(ставка заработной 

платы), в рублях 

1. Должности профессорско-преподавательского состава 

1 квалификационный уровень 

Ассистент, преподаватель 11275 

2 квалификационный уровень 

Старший преподаватель 11990 

3 квалификационный уровень 

Доцент 12475 

4 квалификационный уровень 

Профессор 14095 

5 квалификационный уровень 

Заведующий кафедрой 14990 

6 квалификационный уровень 

Декан факультета 15590 

2. Должности руководителей структурных подразделений 

1 квалификационный уровень 

Начальник (директор, заведующий, руководитель): кабинета, 

лаборатории, отдела, отделения, питомника, подготовительных курсов 

(отделения), студенческого бюро, учебного вивария, учебной (учебно-

производственной) мастерской, учебной станции (базы) и других 

подразделений <*>; помощник проректора; помощник ректора; 

руководитель (заведующий) учебной (производственной, учебно-

производственной) практики; ученый секретарь совета факультета 

(института) 

11730 

2 квалификационный уровень 

Начальник (директор, заведующий, руководитель): второго управления, 

межкафедральной (межфакультетской) учебной лаборатории, 

структурного подразделения, реализующего общеобразовательные 

программы, студенческого дворца культуры, студенческого общежития, 

управления безопасности, управления охраны труда и техники 

безопасности; начальник (заведующий) отдела: аспирантуры 

(адъюнктуры), докторантуры, интернатуры, магистратуры, ординатуры, 

учебного (учебно-методического, методического), международных 

связей 

12475 



3 квалификационный уровень 

Начальник (директор, заведующий, руководитель): издательства учебной 

литературы и учебно-методических пособий для студентов, лесхоза, 

структурного подразделения, реализующего образовательные программы 

начального профессионального и (или) среднего профессионального 

образования, учебного ботанического сада (дендрария), учебно-

методического (учебно-производственного, учебно-научного, 

экспериментального) центра, учебной обсерватории, учебно-опытного 

поля, учебной типографии, учебной художественной мастерской, 

учебной теле-, фото-, киностудии и других учебных подразделений; 

начальник управления: аспирантуры (адъюнктуры), докторантуры, 

интернатуры, кадров, магистратуры, международных связей, 

ординатуры, учебного (учебно-методического), экономического 

(финансово-экономического, финансового), юридического (правового); 

начальник управления охраны труда и техники безопасности (при 

наличии в вузе объектов производственной инфраструктуры и (или) 

научно-исследовательских подразделений, вычислительного центра); 

советник при ректорате; ученый секретарь совета Организации 

12975 

4 квалификационный уровень 

Начальник управления организации высшего профессионального 

образования, имеющего в своем составе институт и (или) научно-

исследовательский институт, опытно-производственные 

(экспериментальные) подразделения: экономического, финансово-

экономического, финансового, юридического (правового) 

14655 

5 квалификационный уровень 

Директор (руководитель) обособленного структурного подразделения 15410 

6 квалификационный уровень 

Директор (руководитель): филиала, института, являющегося 

структурным подразделением Организации 

16525 

»; 

1.9. Таблицу пункта 5 раздела 2  приложения к Постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

Наименование должности Должностной 

оклад, в рублях 

Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический персонал 

первого уровня» 

1-й квалификационный уровень 10795 

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический 

персонал» 

2-й квалификационный уровень 11155 

3-й квалификационный уровень 11395 

4-й квалификационный уровень 11695 

5-й квалификационный уровень 11990 

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры» 

2-й квалификационный уровень 14815 

Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных подразделений 

учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, 

провизор)» 

1-й квалификационный уровень 15160 

»; 



1.10. Таблицу пункта 6 раздела 2  приложения к Постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

Профессиональные квалификационные группы Должностной 

оклад, рублей 

Профессиональная квалификационная группа «Должности технических 

исполнителей и артистов вспомогательного состава» 

9175 

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 

культуры, искусства и кинематографии среднего звена» 

9705 

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 

культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 

 

библиотекарь; библиограф 10845 

главный библиотекарь; главный библиограф 12520 

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего 

состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» 

11395 

»; 

1.11. Пункт 7 раздела 2  приложения к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«7. Должностные оклады работников Организаций, занимающих общеотраслевые 

должности руководителей, специалистов и служащих, устанавливаются на основе 

профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года N 247н 

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих»: 

 

№ 

п/п 

Наименование должности Должностной оклад 

(ставка заработной 

платы), в рублях 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 

первого уровня» 

1 квалификационный уровень: 

1. Агент; агент по закупкам; агент по снабжению; агент рекламный; 

архивариус; ассистент инспектора фонда; дежурный (по выдаче 

справок, залу, этажу гостиницы, комнате отдыха водителей 

автомобилей, общежитию и др.); дежурный бюро пропусков; 

делопроизводитель; инкассатор; инспектор по учету; калькулятор; 

кассир; кодификатор; комендант; контролер пассажирского 

транспорта; копировщик; машинистка; нарядчик; оператор по 

диспетчерскому обслуживанию лифтов; паспортист; секретарь; 

секретарь-машинистка; статистик; счетовод; табельщик; 

таксировщик; учетчик; хронометражист; чертежник; экспедитор; 

экспедитор по перевозке грузов 

8655 

2 квалификационный уровень: 

1. Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться производное должностное 

наименование «старший» 

8740 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 

второго уровня» 

1 квалификационный уровень: 

1. Агент коммерческий; агент по продаже недвижимости; агент 

страховой; агент торговый; администратор; аукционист; диспетчер; 

инспектор по контролю за исполнением поручений; инструктор-

дактилолог; консультант по налогам и сборам; лаборант; оператор 

8910 



диспетчерской движения и погрузочно-разгрузочных работ; 

оператор диспетчерской службы; переводчик-дактилолог; секретарь 

незрячего специалиста; секретарь руководителя; специалист 

адресно-справочной работы; специалист паспортно-визовой 

работы; специалист по промышленной безопасности подъемных 

сооружений; специалист по работе с молодежью; специалист по 

социальной работе с молодежью; техник; техник вычислительного 

(информационно-вычислительного) центра; техник-конструктор; 

техник-лаборант; техник по защите информации; техник по 

инвентаризации строений и сооружений; техник по инструменту; 

техник по метрологии; техник по наладке и испытаниям; техник по 

планированию; техник по стандартизации; техник по труду; техник-

программист; техник-технолог; товаровед; художник 

2 квалификационный уровень: 

1. Заведующая машинописным бюро; заведующий архивом; 

заведующий бюро пропусков; заведующий камерой хранения; 

заведующий канцелярией; заведующий комнатой отдыха; 

заведующий копировально-множительным бюро; заведующий 

складом; заведующий фотолабораторией; заведующий хозяйством; 

заведующий экспедицией; руководитель группы инвентаризации 

строений и сооружений 

9085 

2. Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым устанавливается производное должностное наименование 

«старший» 

3. Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым устанавливается II внутридолжностная категория 

3 квалификационный уровень: 

1. Заведующий жилым корпусом пансионата (гостиницы); 

заведующий научно-технической библиотекой; заведующий 

общежитием; заведующий производством (шеф-повар); 

заведующий столовой; начальник хозяйственного отдела; 

производитель работ (прораб), включая старшего; управляющий 

отделением (фермой, сельскохозяйственным участком) 

9335 

2. Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым устанавливается I внутридолжностная категория, в том 

числе техник, техник вычислительного (информационно-

вычислительного) центра, техник-конструктор, техник-лаборант, 

техник по защите информации, техник по инструменту, техник по 

метрологии, техник по наладке и испытаниям, техник по 

планированию, техник по стандартизации, техник по труду, техник-

технолог, техник, занятый эксплуатацией и обслуживанием 

сложного оборудования (электронного, звукотехнического, 

оптического, телевизионного, лазерного и др.), служащие других 

должностей 

4 квалификационный уровень: 

1. Заведующий виварием; мастер контрольный (участка, цеха); мастер 

участка (включая старшего); механик; начальник автоколонны 

9675 

2. Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться производное должностное 

наименование «ведущий» 

5 квалификационный уровень: 

1. Начальник гаража; начальник (заведующий) мастерской; начальник 

ремонтного цеха; начальник смены (участка); начальник цеха 

(участка) 

10010 



Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 

третьего уровня» 

1 квалификационный уровень: 

1. Аналитик; архитектор; аудитор; бухгалтер; бухгалтер-ревизор; 

документовед; инженер; инженер по автоматизации и механизации 

производственных процессов; инженер по автоматизированным 

системам управления производством; инженер по защите 

информации; инженер по инвентаризации строений и сооружений; 

инженер по инструменту; инженер по качеству; инженер по 

комплектации оборудования; инженер-конструктор (конструктор); 

инженер-лаборант; инженер по метрологии; инженер по надзору за 

строительством; инженер по наладке и испытаниям; инженер по 

научно-технической информации; инженер по нормированию 

труда; инженер по организации и нормированию труда; инженер по 

организации труда; инженер по организации управления 

производством; инженер по охране окружающей среды (эколог); 

инженер по охране труда; инженер по патентной и 

изобретательской работе; инженер по подготовке кадров; инженер 

по подготовке производства; инженер по ремонту; инженер по 

стандартизации; инженер-программист (программист); инженер-

технолог (технолог); инженер-электроник (электроник); инженер-

энергетик (энергетик); инспектор фонда; инспектор центра 

занятости населения; математик; менеджер; менеджер по 

персоналу; менеджер по рекламе; менеджер по связям с 

общественностью; оценщик; переводчик; переводчик синхронный; 

профконсультант; психолог; социолог; специалист по 

автотехнической экспертизе (эксперт-автотехник); специалист по 

защите информации; специалист по маркетингу; специалист по 

связям с общественностью; сурдопереводчик; физиолог; шеф-

инженер; эколог (инженер по охране окружающей среды); 

экономист; экономист по бухгалтерскому учету и анализу 

хозяйственной деятельности; экономист вычислительного 

(информационно-вычислительного) центра; экономист по 

договорной и претензионной работе; экономист по материально-

техническому снабжению; экономист по планированию; экономист 

по сбыту; экономист по труду; экономист по финансовой работе; 

эксперт; эксперт дорожного хозяйства; эксперт по промышленной 

безопасности подъемных сооружений; юрисконсульт 

10100 

2 квалификационный уровень: 

1. Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться II внутридолжностная категория 

10355 

3 квалификационный уровень: 

1. Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться I внутридолжностная категория 

10605 

4 квалификационный уровень: 

1. Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться производное должностное 

наименование «ведущий» 

10945 

5 квалификационный уровень: 

1. Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, 

мастерских; заместитель главного бухгалтера 

11455 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 

четвертого уровня» 

1 квалификационный уровень: 



1. Начальник инструментального отдела; начальник 

исследовательской лаборатории; начальник лаборатории (бюро) по 

организации труда и управления производством; начальник 

лаборатории (бюро) социологии труда; начальник лаборатории 

(бюро) технико-экономических исследований; начальник 

нормативно-исследовательской лаборатории по труду; начальник 

отдела автоматизации и механизации производственных процессов; 

начальник отдела автоматизированной системы управления 

производством; начальник отдела адресно-справочной работы; 

начальник отдела информации; начальник отдела кадров 

(спецотдела и др.); начальник отдела капитального строительства; 

начальник отдела комплектации оборудования; начальник отдела 

контроля качества; начальник отдела маркетинга; начальник отдела 

материально-технического снабжения; начальник отдела 

организации и оплаты труда; начальник отдела охраны 

окружающей среды; начальник отдела охраны труда; начальник 

отдела патентной и изобретательской работы; начальник отдела 

подготовки кадров; начальник отдела (лаборатории, сектора) по 

защите информации; начальник отдела по связям с 

общественностью; начальник отдела социального развития; 

начальник отдела стандартизации; начальник отдела центра 

занятости населения; начальник планово-экономического отдела; 

начальник производственной лаборатории (по производственного 

отдела); начальник технического отдела; начальник финансового 

отдела; начальник центральной заводской лаборатории; начальник 

цеха опытного производства; начальник юридического отдела 

12045 

2 квалификационный уровень: 

1. Главный <*> (аналитик; диспетчер, конструктор, металлург, 

метролог, механик, сварщик, специалист по защите информации, 

технолог, эксперт; энергетик); заведующий медицинским складом 

мобилизационного резерва 

12725 

3 квалификационный уровень: 

1. Директор (начальник, заведующий) филиала, другого 

обособленного структурного подразделения 

13570 

 

Примечание: 

<*> За исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» является 

составной частью должности руководителя или заместителя руководителя Организации либо 

исполнение функций по должности специалиста с наименованием «главный» возлагается на 

руководителя или заместителя руководителя Организации. 

Размеры должностных окладов, предусмотренные разделами «1 квалификационный 

уровень» - «4 квалификационный уровень» профессиональной квалификационной группы 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня», распространяется на должность 

специалиста гражданской обороны с учетом предусмотренного квалификационным 

характеристиками внутридолжностного категорирования. 

Размер должностного оклада, предусмотренный разделом «1 квалификационный 

уровень» профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня», распространяются на должность начальника отдела любого 

функционала. 

Квалификационные категории по оплате труда специалистов устанавливаются 

руководителем Организации. При определении квалификационной категории работнику 

учитывается степень самостоятельности работника при выполнении должностных 

обязанностей, его ответственность за принимаемые решения, отношение к работе, 



эффективность и качество труда, а также профессиональные знания, опыт практической 

деятельности, определяемый стажем работы по специальности, и др. 

Соответствие фактически выполняемых обязанностей и квалификации работников 

требованиям должностных характеристик определяется аттестационной комиссией согласно 

действующему положению о порядке проведения аттестации в Организации.»; 

 

1.12. Таблицу подпункта 7.1. пункта 7 раздела 2  приложения к Постановлению 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование должности Должностной оклад 

(ставка заработной 

платы), в рублях 

1. Инженер по информатике и вычислительной технике, инженер по 

безопасности движения  

10100 

2. Ведущий инженер по гражданской обороне, чрезвычайным 

ситуациям и технике безопасности 

10945 

3. Главный методист 12725 

»; 

1.13. Таблицу пункта 8 раздела 2  приложения к Постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

Разряды оплаты труда Оклад, рублей 

1 8490 

2 8655 

3 8825 

4 8995 

5 9165 

6 9335 

7 9550 

8 9760 

9 10100 

10 10435 

»; 

1.14. Таблицу подпункта 8.1. пункта 8 раздела 2  приложения к Постановлению 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование профессии Должностной оклад 

(ставка заработной 

платы), в рублях 

1 2 3 

1. Уборщик служебных помещений, машинист по стирке спецодежды 8655 

2. Электромонтер по обслуживанию электрооборудования 8825 

3. Контролер-кассир 8995 

4. Старший контролер-кассир 9165 

»; 

1.15. Пункт 10 раздела 2  приложения к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«10. Размеры должностных окладов по должностям, трудовые функции, 

квалификационные требования и наименования по которым установлены в соответствии с 

профессиональными стандартами: 

10.1. Приказ Минтруда России от 12.04.2017 № 351н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи 

инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья»: 



 

Уровень квалификации, 

установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Код, установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Должностной оклад в рублях 

3 А/01.03;  

А/02.03;  

А/03.03;  

А/04.03; 

9725 

 

10.2. Приказ Минтруда России от 10.09.2015 № 625н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок»: 

Уровень квалификации, 

установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Код, установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Должностной оклад в рублях 

5 

А/01.5; 

А/02.5; 

А/03.5 

10100 

6 
В/01.6; 

В/02.6 
10945 

7 
С/01.7; 

С/02.7 
12045 

 

10.3. Приказ Минтруда России от 28.09.2018 № 603н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Мастер производственного обучения вождению транспортных 

средств соответствующих категорий и подкатегорий»: 

 

Уровень квалификации, 

установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Код, установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Должностной оклад в рублях 

6 А/01.6;  

А/02.6;  

А/03.6 

11035 

 

10.4. Приказ Минтруда России от 08.09.2014 № 611н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Специалист по техническим процессам художественной 

деятельности»: 

 

Уровень квалификации, 

установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Код, установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Должностной оклад в рублях 

5 Е/01.5;  

Е/02.5 

9335 

 

10.5. Приказ Минтруда России от 12.10.2021 № 712н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Работник в области ветеринарии»: 

 



Уровень квалификации, 

установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей трудовой 

функции 

Код, установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Должностной оклад в рублях 

7 G/01.7; 

G/02.7; 

G/03.7 

11215 

 

10.6. Приказ Минтруда России от 20.09.2021 № 644н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Агроном»: 

 

Уровень квалификации, 

установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Код, установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Должностной оклад в рублях 

5 А/01.5;  

А/02.5 

8930 

6 В/01.6;  

В/02.6 

9215 

6 С/01.6; 

С/02.6 

9500 

 

10.7. Приказ Минтруда России от 21.12.2015 № 1034н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Селекционер по племенному животноводству»: 

 

Уровень квалификации, 

установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Код, установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Должностной оклад в рублях 

6 А/01.6;  

А/02.6; 

А/03.6 

9215 

6 В/01.6;  

В/02.6 

9500 

 

10.8. Приказ Минтруда России от 06.10.2015 № 691н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Специалист по управлению персоналом»: 

 

Уровень квалификации, 

установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Код, установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Должностной оклад в рублях 

5 А/01.5;  

А/02.5; 

А/03.5 

8910 

6 В/01.6;  

В/02.6; 

В/03.6 

10100 



6 С/01.6;  

С/02.6; 

С/03.6 

10415 

 

10.9. Приказ Минтруда России от 02.02.2018 № 49н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Специалист административно-хозяйственной деятельности»: 

 

Уровень квалификации, 

установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Код, установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Должностной оклад в рублях 

5 А/01.5;  

А/02.5; 

А/03.5; 

А/04.5; 

А/05.5 

9085 

5 С/01.5;  

С/02.5; 

С/03.5; 

С/04.5 

10010 

6 Е/01.6;  

Е/02.6; 

Е/03.6; 

Е/04.6 

10415 

 

10.10. Приказ Минтруда России от 22.04.2021 № 274н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Специалист в области охраны труда»: 

 

Уровень квалификации, 

установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей трудовой 

функции 

Код, установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей трудовой 

функции 

Должностной оклад в рублях 

6 А/01.6; 

А/02.6; 

А/03.6; 

А/04.6; 

А/05.6; 

А/06.6; 

А/07.6 

10605 

7 В/01.7; 

В/02.7 

10945 

7 С/01.7; 

С/02.7; 

С/03.7 

11275 

 

 

 



10.11. Приказ Минтруда России от 08.09.2014 № 629н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Специалист по информационным ресурсам»: 

 

Уровень квалификации, 

установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Код, установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Должностной оклад в рублях 

4 А/01.4;  

А/02.4; 

А/03.4; 

А/04.4 

8995 

 

10.12. Приказ Минтруда России от 11.10.2021 № 696н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Специалист по противопожарной профилактике»: 
 

Уровень квалификации, 

установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Код, установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Должностной оклад в рублях 

5 А/01.5;  

А/02.5; 

А/03.5; 

А/04.5; 

А/05.5 

9165 

 

10.13. Приказ Минтруда России от 12.02.2020 № 59н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Специалист по работе с молодежью»: 
 

Уровень квалификации, 

установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Код, установленный в 

профессиональном стандарте 

по соответствующей 

трудовой функции 

Должностной оклад в рублях 

5 А/01.5;  

А/02.5; 

А/03.5; 

8910 

7 В/01.7; 

В/02.7; 

В/03.7; 

В/04.7 

12045 

»; 

1.16. Позицию 8 таблицы раздела 3 приложения к Постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

8. Заместителю руководителя по учебной, воспитательной, 

учебно-воспитательной работе, педагогическим и 

медицинским работникам за работу в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность исключительно по адаптированным 

образовательным программам 

10 

»; 



1.17. Пункт 1 раздела 4 приложения к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«1. Выплатами компенсационного характера являются: 

1) доплаты работникам Организации за работу в условиях, отклоняющихся от 

нормальных; 

2) доплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями 

труда; 

3) доплаты молодым специалистам Организаций; 

4) компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования; 

5) выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями - районный 

коэффициент и процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к 

ним местностях.»; 

 

1.18. Пункт 4 раздела 4 приложения к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«4. Молодым специалистам, прибывшим в год окончания или в период первых трех лет 

после окончания организаций высшего образования и профессиональных образовательных 

организаций, имеющих государственную аккредитацию, на работу в Организации, 

устанавливаются доплаты к должностному окладу (окладу, ставке заработной платы) в 

следующих размерах: 

 

Категории молодых специалистов Размер доплат, в процентах к 

должностному окладу 

(окладу, ставке заработной 

платы) 

1 2 

Молодым специалистам:  

имеющим диплом о высшем образовании или среднем 

профессиональном образовании и прибывшим на работу в 

Организации городов и поселков городского типа 

25 

имеющим диплом о высшем образовании или среднем 

профессиональном образовании и прибывшим на работу в 

Организации, расположенные в сельских населенных пунктах 

30 

 

Молодыми специалистами для назначения доплат, установленных настоящим пунктом, 

являются лица в возрасте до 30 лет, имеющие законченное высшее (среднее) 

профессиональное образование, работающие в Организациях на должностях, относящихся к 

категориям руководителей и специалистов. 

Доплата молодым специалистам исчисляется исходя из должностного оклада (оклада, 

ставки заработной платы) работника без учета выплат компенсационного и стимулирующего 

характера. 

Молодым специалистам, выполняющим педагогическую и (или) преподавательскую 

работу, доплата исчисляется пропорционально объему учебной нагрузки.»; 

 

1.19. Пункт 6 раздела 4 приложения к Постановлению исключить; 

 

1.20. Пункт 7 раздела 4 приложения к Постановлению считать пунктом 6; 



1.21. Позицию 3 таблицы пункта 3 раздела 5 приложения к Постановлению изложить 

в следующей редакции: 

« 

3. Педагогическим работникам, выполняющим функции 

тьюторов, а также ассистентов (помощников) для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

до 15 

»; 

1.22. Позицию 9 таблицы пункта 3 раздела 5 приложения к Постановлению изложить 

в следующей редакции: 

« 

9. Заместителям директоров (заведующих), воспитателям, 

музыкальным руководителям за организацию работы в 

образовательной организации по изучению коми языка 

(как родного) 

до 10 

»; 

1.23. Таблицу раздела 11  приложения к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование учреждения Почтовый адрес, индекс 

1 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 4 «Ласточка» 

169840, г. Инта, ул. 

Чайковского, 8 

2 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 20 «Белочка» 

общеразвивающего вида 

169840, г. Инта, ул. 

Горького, 12а 

3 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 29 «Рябинушка» 

комбинированного вида» 

169840, г. Инта, ул. 

Воркутинская, 14 

4 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 31 

«Крепыш» 

169841, г. Инта, ул. 

Воркутинская, 11 

5 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 32 «Родничок» 

комбинированного вида 

169841, г. Инта, ул. Мира, 

63 

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

169849, г. Инта, ул. Мира, 

2 

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 

169848, г. Инта, ул. 

Ленинградская, 17 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

169840, г. Инта, ул. 

Куратова, 32 

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

169840, г. Инта, ул. 

Горького, 8 

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» 

169841, г. Инта, ул. Мира, 

51 

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа пст. 

Абезь» 

169810, пст. Абезь, ул. 

Центральная, 20 

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Петрунь» 

169832, г. Инта, с. 

Петрунь, ул. Центральная, 

38 

13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 1 г. Инты» 

169841, г. Инта, ул. Мира, 

51 



14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 2» 

169840, г. Инта, ул. 

Куратова, 20 

15 Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Гимназия № 3 

169840, г. Инта, ул. Мира, 

14 

16 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Центр внешкольной работы 

169840, г. Инта, ул. Мира, 

14 

17 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Станция юных натуралистов 

169840, г. Инта, ул. Мира, 

14а, строение 2 

18 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» 

169849, г. Инта, ул. 

Кирова, 28 

19 муниципальное казенное учреждение «Городское 

учреждение народного образования» 

169840, г. Инта, ул. 

Горького, 21а 

». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в средствах 

массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 августа 2022 

года. 

 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта» 

Е.Е.Моторину. 

 

 
Глава городского округа «Инта» -  

руководителя администрации       В.А.Киселёв



 


